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Vedr. Peter Dahler-Larsens oplæg om evaluering af 

Hjemløsestrategien 
Socialudvalget blev på mødet den 4. september 2013 orienteret om 
Rambølls evaluering af Hjemløsestrategien. Som opfølgning bad 
Socialudvalget om at modtage det oplæg, som Professor i 
Statskundskab Peter Dahler-Larsen holdt ved SAND og SBH’s 
konference på Borups Højskole d. 27. august. Oplægget er vedhæftet 
som bilag til dette notat. 
 

Hovedpointer fra Peter Dahler-Larsens oplæg 
Peter Dahler-Larsen (PDL) har læst evalueringen af 
Hjemløsestrategien og vurderet den på baggrund af metodiske 
overvejelser om evalueringspraksis. 
 
Helt overordnet vurderer PDL, at Rambøll har udarbejdet en på mange 
måder grundig og omfattende evaluering af Hjemløsestrategien, der 
påpeger mange relevante aspekter af hjemløshedsproblemerne. 
 
Dog kritiserer han evalueringen på en række punkter: 

 Det er problematisk, at Rambøll, der har været involveret i 
udviklingen af Hjemløsestrategien og stået for den løbende 
dokumentation af indsatserne, også er blevet sat til at evaluere 
den. Evalueringen burde have været foretaget af en uvildig 
evaluator. 

 Mens der ved strategiens opstart blev fastsat fire overordnede 
målsætninger, er disse ikke hovedfokus i evalueringen. 
Evalueringen nævner, at ingen af målsætningerne er nået, og 
der gives en analyse af hvilke faktorer, der kan have været 
årsag til at målene ikke er nået. Herunder konjunkturmæssige 
forhold og at strategien ikke har fokuseret på forebyggelse. 

 PDL mener, at evalueringen af Bostøttemetoderne ikke er 
kritisk nok. Der fokuseres på fordelene ved housing first 
overfor ulemperne ved trappetrins-/boligparathedsmodellen. 
Evalueringen burde have set på både fordele og ulemper ved 
begge tilgange.  

 Endelig kritiseres mediestrategien ved evalueringens 
offentliggørelse for at fokusere for lidt på de ikke-opfyldte 
målsætninger og for meget på gode erfaringer med housing 
first, hvorved historien fremstår mere positiv, end resultaterne 
berettiger til. 

 PDL mener de hjemløse borgeres perspektiv fylder for lidt i 
evalueringen. 
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